
 

                        

                     

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
GRAD VARAŽDINSKE TOPLICE 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 024-01/24-01/1 
URBROJ: 2186-26-01-24-1 
Varaždinske Toplice,   2024. 
 

Na temelju članka 26. stavka 2. Zakona o zaštiti potrošača („Narodne novine“ broj: 19/22., 59/23.) 
i članka 31. Statuta Grada Varaždinskih Toplica („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj: 
10/21.) Gradsko vijeće Grada Varaždinskih Toplica na sjednici održanoj _______2024. godine 
donijelo je 

 

ODLUKU O OSNIVANJU SAVJETA ZA 

ZAŠTITU POTROŠAČA JAVNIH USLUGA 

GRADA VARAŽDINSKIH TOPLICA 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom se osniva Savjet za zaštitu potrošača javnih usluga Grada Varaždinskih Toplica (u 
daljnjem tekstu: Savjet), kao savjetodavno tijelo u smislu čl. 26. st. 2. Zakona o zaštiti potrošača te 
se njome uređuje sastav Savjeta, broj članova, djelokrug i način rada Savjeta. 

Članak 2. 

 Savjet za zaštitu potrošača javnih usluga Grada Varaždinskih Toplica: 

- prati ukupno stanje cijena javnih usluga na području Grada Varaždinskih Toplica, 
- predlaže gradonačelniku mjere za unaprjeđenje uvjeta i načina korištenja javnih usluga na 

području Grada Varaždinskih Toplica, 
- razmatra i daje mišljenje gradonačelniku na prijedlog cijena javnih usluga na području Grada 

Varaždinskih Toplica, 
- prati stanje i daje mišljenje gradonačelniku o utvrđivanju cijena javnih usluga na području 

Grada Varaždinskih Toplica, 
- razmatra i očituje se o prijedlozima akata iz nadležnosti gradskog vijeća koji imaju izravan ili 

neizravan utjecaj na obaveze i prava potrošača javnih usluga, 
- obavlja i druge poslove koji su u posrednoj ili neposrednoj vezi sa zaštitom potrošača glede 

utvrđivanja cijena javnih usluga s ciljem poboljšanja uočenih negativnosti. 

 

Članak 3. 

Savjet ima tri člana i to: predsjednika i dva člana.   
Predsjednika i jednog člana Savjeta imenuje i razrješuje posebnim rješenjem Gradsko vijeće Grada 
Varaždinskih Toplica na prijedlog gradonačelnika. 
Jednog člana Savjeta imenuje udruga za zaštitu potrošača koja djeluje i ima sjedište na području 
Varaždinske županije, sukladno odredbama zakona kojim se uređuje zaštita potrošača.  
Članovi Savjeta imenuju se na razdoblje od 4 godine. 
 
 



 
 
 

Članak 4. 

Članu Savjeta mandat prestaje prije isteka roka iz članka 3. ove Odluke u sljedećim slučajevima: 

- danom zaprimanja pisane ostavke člana, 
- danom razrješenja od strane Gradskog vijeća, 
- danom prestanka članstva u udruzi za zaštitu potrošača (za člana imenovanog od strane 

Udruge za zaštitu potrošača), 
- smrću člana. 

Razlozi za razrješenje člana Savjeta jesu: 

- neispunjavanje dužnosti člana Savjeta, 
- neprimjereno ponašanje člana Savjeta kojim vrijeđa ugled Savjeta i dužnost koju obnaša, 
- druge opravdane okolnosti za razrješenje (dugotrajna bolest, gubitak poslovne 

sposobnosti, pokretanje kaznenog postupka, osuda na kaznu zatvora i sl.) 

U slučaju razrješenja člana Savjeta, Gradsko vijeće dužno je u roku od 30 dana imenovati novog 
člana Savjeta kojemu mandat traje do isteka tekućeg mandata na koji je bio imenovan razriješeni 
član. 

Članak 5. 

Savjet radi na sjednicama koje saziva predsjednik Savjeta koji ujedno predlaže dnevni red te 
predsjeda i upravlja sjednicom i potpisuje akte što ih donosi Savjet. Savjet odlučuje većinom 
glasova nazočnih članova ako je sjednici nazočna većina članova Savjeta. Savjet o pojedinim 
pitanjima iz svoje nadležnosti donosi zaključke i preporuke. O radu na sjednici Savjeta vodi se 
zapisnik koji sadrži osnovne podatke o radu sjednice, iznijete prijedloge te akte donijete po točkama 
dnevnog reda. Zapisnik potpisuje predsjednik Savjeta. Predsjednik Savjeta može, po svojoj ocjeni 
na sjednicu pozvati i osobe koje mogu doprinijeti radu Savjeta, ali bez prava odlučivanja. 

Članak 6. 

Predsjednik Savjeta saziva sjednice prema potrebi, u pravilu elektroničkim putem. Predsjednik 
Savjeta je dužan sazvati sjednicu u roku od sedam dana nakon dobivanja prijedloga cijena javnih 
usluga na koje svoju suglasnost treba dati gradonačelnik, nakon dobivanja prijedloga odluke koja 
će se razmatrati na sjednici Gradskog vijeća ili nakon što to zatraži većina članova Savjeta. 

Poziv s materijalima za održavanje sjednice dostavlja se u pravilu pet dana prije održavanja 
sjednice. Iznimno, predsjednik Savjeta može sazvati sjednicu telefonski, elektroničkim putem ili na 
drugi prikladan način, najkasnije u roku 24 sata prije održavanja sjednice. Ukoliko predsjednik 
savjeta ne sazove sjednicu u roku iz stavka 2. ovog članka, sjednicu će sazvati gradonačelnik u 
daljnjem roku od pet dana. 

Članak 7. 

Članovi Savjeta ostvaruju pravo na naknadu za rad i druga primanja sukladno odluci o naknadi i 
drugim primanjima članova Gradskog vijeća i radnih tijela Gradskog vijeća. 

 

Članak 8. 

Administrativne poslove potrebne za rad Savjeta obavlja Jedinstveni upravni odjel Grada 
Varaždinskih Toplica. 

 

Članak 9. 

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski 
rod. 

 



 

 

 

Članak 10. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju Savjeta za zaštitu 
potrošača javnih usluga Grada Varaždinskih Toplica (Službeni vjesnik Varaždinske županije 
29/2014.). 

Članak 11. 

Ova Odluka objavit će se u Službenom vjesniku Varaždinske županije, a stupa na snagu osmog 
dana od dana objave. 

 

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 

Ljubica Nofta, dipl. oec. 


